
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №    145  - ОД 

от 19.07.2021 г.                                                                                                        г. Сысерть 

О подготовке и пересмотре инструкций по охране труда 

В соответствии с абзацем 23 части 2 статьи 212 Трудового кодекса Российской 

Федерации, пунктами 4 и 6 Методических рекомендаций, утвержденных Минтрудом 

России 13.05.2004, в целях обеспечения безопасных условий и охраны труда 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за разработку и пересмотр инструкций по охране труда 

ответственного по ОТ Зимину Наталью Валентиновну 

2. Ответственныму лицу Зиминой Наталье Валентиновне: 

 пересмотреть инструкции по охране труда, утвержденные приказом МАДОУ 

№ 38 от 12.11.2019 № 15-ОД «Об утверждении инструкций по охране труда по 

должностям и видам работ», в срок до 23.07.2021 года; 

 представить отчет о пересмотре инструкций, указанных в абзаце 2 пункта 2 

настоящего приказа, заведующему МАДОУ №38 в срок до 21.07.2021; 

 при необходимости разработать новые инструкции; 

 при пересмотре и разработке инструкций по охране труда руководствоваться 

межотраслевыми или отраслевыми инструкциями по охране труда, а при их 

отсутствии – межотраслевыми или отраслевыми правилами по охране труда, 

разделом «Требования безопасности» эксплуатационной и ремонтной 

документации оборудования, с которым работает персонал, а также 

технологической документацией, условиями труда работников, опасными и 

вредными производственными факторами, действующими законами и 

нормативными актами по охране труда, типичными и вероятными причинами 

несчастных случаев и профессиональных заболеваний; 

 согласовать проекты инструкций с профсоюзом в срок до 21.07.2021; 

 представить согласованные инструкции на утверждение заведующему в срок 

до 21.07.2021.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                М.Ю. Чадова 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

